MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil;

CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE

SERVIÇO

Nº 522 – Agosto/2021
Portaria 22/2021

(CCA)

Teresina, 24 de agosto de 2021

mailto:assessoriaufpi@gmail.com
mailto:comunicacao@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí
Centro de Ciências Agrárias

.

_____________________________________________________________
Campus universitário “Ministro Petrônio Portela”

Bairro Ininga - CEP: 64049-550 - Teresina-PI
(86) 3215-5743 - E-mail: cca_diretoria@ufpi.edu.br

1

PORTARIA CCA/UFPI Nº 22, DE 24 DE AGOSTO DE 2021

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o processo nº 23111.028292/2021-51.

RESOLVE:

Art. 1º Designar Comissão para realização de Processo Seletivo para contratação de Professor
Substituto, Classe de Auxiliar Nível I, em regime de Tempo Parcial TP-20, na área de
Microbiologia/Fitopatologia, para o Departamento de Fitotecnia (DFIT) do Centro de Ciências Agrárias
(CCA) da Universidade Federal do Piauí (UFPI), em conformidade com a legislação vigente.

Art. 2º A Comissão fica constituída pelos professores doutores infrarrelacionados sob a
Presidência do primeiro:

I - JOSE EVANDO AGUIAR BESERRA JUNIOR (Presidente, DFIT/CCA/UFPI);
II - ARTENISA CERQUEIRA RODRIGUES (Membro Titular, DEAS/CCA/UFPI);
III - FRANK MAGNO DA COSTA (Membro Titular, UESPI).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, a teor do Parágrafo único do art. 4º
do Decreto nº 10.139/2019, considerando a urgência justificada para o andamento do processo seletivo,
e será publicada no Boletim de Serviço da UFPI.

Teresina (PI), 24 de agosto de 2021

WILLAMS COSTA NEVES
Diretor do CCA/UFPI

mailto:cca_diretoria@ufpi.edu.br